[image: image1.png]

	ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ÇĚМĚРЛЕ РАЙОНĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ХУШУ

____.___.2019 ___ №
Çěмěрле хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

___.___.2019  _____
г. Шумерля

1. В соответствии с распоряжением Кабинета Министров Чувашской Республики от от 22 августа 2018 г. N 598-р утвердить прилагаемый План мероприятий по проведению в 2019 году в Шумерлинском районе Года театра. (далее – План).
2. Структурным подразделениям администрации Шумерлинского района обеспечить своевременное выполнение мероприятий, предусмотренных Планом.

3. Рекомендовать администрациям сельских поселений, организациям независимо от организационно-правовых форм и форм собственности принять активное участие в реализации мероприятий Плана.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации – начальника отдела образования, спорта и молодежной политики администрации Шумерлинского района Т.А. Караганову.
Глава  администрации

Шумерлинского района                                                                                       Л.Г. Рафинов
Приложение
к распоряжению администрации Шумерлинского района
от ___.___.2019   № _____
ПЛАН

ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРОВЕДЕНИЮ В 2019 ГОДУ

В ШУМЕРЛИНСКОМ РАЙОНЕ  ГОДА ТЕАТРА

	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Ответственные исполнители

	Торжественная церемония открытия Года театра в Чувашской Республике
	январь
	Отдел организационно - контрольной и кадровой работы, сектор культуры и архивного дела, сельские поселения

	Гастроли театральных учреждений  Чувашской Республики на территории Шумерлинского района:

Чувашский государственный академический драматический театр им. К.В. Иванова

Государственный русский драматический театр

Чувашский государственный театр юного зрителя им. М.Сеспеля
	Январь, ноябрь

Март

октябрь
	Отдел образования, спорта и молодежной политики, Сектор культуры и архивного дела,

администрации сельских поселений*

	Выезды  театральных коллективов  с театральными постановками по Шумерлинскому району и за его пределами

	В течение года
	Сектор культуры и архивного дела

	 Викторины, информационные, познавательные часы, книжно- иллюстрированные выставки и другие мероприятия, посвященные Году театра, в общеобразовательных организациях, учреждениях культуры  Шумерлинского  района
	В течение года
	Отдел образования, спорта и молодежной политики, Сектор культуры и архивного дела

	Цикл мероприятий с презентацией электронных мультимедийных изданий о театральных учреждениях «Театры России и Чувашии»
	В  течение года

Отдел образования, спорта и молодежной политики, Сектор культуры и архивного дела

	Цикл мероприятий для младших школьников, создание кукольного театра « Весь мир театр»
	В течение года
	Сектор культуры и архивного дела

	Постановка  спектаклей «Рядовые», «Беда   от нежного сердца», новогодней сказки  народным театром коллективом «Дебют» МБУ  « ИРЦКА Шумерлинского района»
	В течение года
	МБУ « ИРЦКА Шумерлинского района»

	Обучение сотрудников учреждений культуры по программам повышения квалификации и профессиональной переподготовки по программам «Театральное мастерство»
	В течение года
	Сектор культуры и архивного дела,
МБУ « ИРЦКА Шумерлинского района»

	Участие в республиканском конкурсе чтецов стихотворений «Озоряет душу театр»
	I квартал
	Образовательные организации, учреждения культуры

	Передвижные выставки  литературы в  муниципальных библиотеках  «Театр- театральность-время», « Театральные портреты», «На сцене и за кулисами»,  «Звезды российской сцены»
	I-II квартал
	БУ «Национальная  библиотека Чувашской Республики», Сектор культуры и архивного дела, МБУ «ЦБС Шумерлинского района»

	Участие в республиканском фестивале любительских театров «Всегда театр»
	I-II квартал
	Сектор культуры и архивного дела, МБУ « ИРЦКА Шумерлинского района»

	Участие  в республиканском конкурсе видеостихотворений « Я люблю театр»
	Февраль-июль
	Образовательные организации, учреждения культуры

	Участие во всероссийской акции Библионочь-2019 «Театр книги»
	II квартал
	Сельские библиотеки и школьные библиотеки

	Участие во всероссийской неделе «Театр и дети»
	IV квартал
	Образовательные организации, учреждения культуры

	Единовременная акция в  рамках Международного дня театра «Виват, театр! Виват, актеры!»
	март
	Учреждения культуры, образовательные организации

	«Созвездие талантов Чувашии» Кольцевая выставка
	III квартал
	МБУ «ЦБС Шумерлинского района»

	Районный  детский конкурс малых форм театрального творчества
	Июнь-август
	Сектор культуры и архивного дела

	Спектакль по пьесе В. Буркина  «Прибайкальская кадриль» на сцене  профессионального театра  г. Чебоксары (Русский драматический театр)
	Февраль-март
	Сектор культуры и архивного дела,
МБУ « ИРЦКА Шумерлинского района»,

народный театральный коллектив «Дебют»

	Торжественное закрытие Года театра в Шумерлинском районе
	декабрь

Отдел организационно - контрольной и кадровой работы, сектор культуры и архивного дела, сельские поселения

	Освещение в средствах массовой информации мероприятий, освященных проведению Года театра в Шумерлинском районе
	В течение года
	Отдел информационного обеспечения, администрации сельских поселений*

*Мероприятия, предусмотренные Планом, реализуются по согласованию с исполнителем.

PAGE
1